
 
 

 

              Шановні учасники конференції! 
 
 

      Вже стало традицією щорічно по завершенню навчального року проводити звіт 
керівника дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних закладів перед 
педагогічними колективами, батьківськими колективами та радами навчальних 
закладів про виконану роботу. 
   Отже, пропоную вам заслухати про підсумки роботи Перепільчинецької гімназії   
у 2022-2023 н.р. 
   Отже, колектив нашої гімназії налічує 27 працівників. З них 17-педагогічні 
працівники (1-декретна відпустка) і 10-молодший обслуговуючий персонал. 
   Звісно, що війна в країні внесла свої корективи в діяльність кожного начального 
закладу, але, незважаючи ні на що, колектив гімназії, разом з батьківським 
комітетом зуміли налагодити спільну роботу навіть в таких важких умовах. 

     Перше питання, яке щоденно вирішується в закладі, це звичайно освітній процес. 
В цьому навчальному році 91 здобувач освіти (в т.ч. 5 дітей-ВПО) був охоплений 
навчанням з базовими програмами загальноосвітніх закладів, тобто ми домоглися, 
що всі діти мікрорайону, які підлягають навчанню були стовідсотково охоплені 
освітою. Всі діти навчаються в міру своїх можливостей, здібностей, сили волі, 
працьовитості і за це отримують відповідні бали по предметах. 
   Звичайно, що вершиною результативності навчальної діяльності гімназії на 
районному та обласному рівнях є результати предметних  олімпіад, участь в 
конкурсах та спортивних змаганнях. В цьому навчальному році олімпіади були 
проведені в онлайн-форматі. В зв’язку з карантинними заходами та воєнним станом 
багато навчального часу проводилось дистанційно. Тому усі вчителі нашого закладу 
опанували проведення уроків онлайн. 

Поряд з цим в гімназії були проведені загальні виховні заходи, предметні тижні, 
відкриті уроки, які, хочеться відмітити, проходили на належному рівні. Також учні та 
вчителі закладу дистанційно приймали активну участь в районних, обласних та 
всеукраїнських конкурсах, фестивалях та олімпіадах. 
 
№п
/п 

Зміст заходу Клас Вчитель 

1 Участь у Всеукраїнському 
інтернет-конкурсі «Світ мандрів 
Григорія Сковороди» 

 Солодун Т.В. 

2 Участь у Всеукраїнському 
інтернет-конкурсі «Життя 
домашніх тварин» 

  

3 Тиждень біології 5-9 Стефанцова Т.В. 

  



4 Загальношкільний похід до цікавих 
місць села «Від джерел до джерел» 

1-9 Цибрій Л.В. 

5 «Подорож країною НУШ» в рамках 
проведення тижня початкових 
класів 

1-4 Павліщук Н.А. 

6 Виховний захід «Прощавай, 
початкова школо!» 

4 Дрозда Ж.А. 

7 Тиждень початкових класів 1-4 Дрозда Ж.А. 
Солодун т.В. 
Павліщук Н.А. 
Яковишена Г.В. 

8 Загальношкільний диктант до Дня 
української писемності 

 Руцінська Р.В. 

9 Шкільний етап конкурсу читців до 
Дня рідної мови 

  

10 Шкільний етап конкурсу читців до 
Дня народження Т.Г.Шевченка 

  

11 Виховний захід до Дня вчителя «Зі 
святом Вас, учителі!» 

9 Мишовська Л.А. 

12 Тиждень зарубіжної літератури 1-9 Вигановська Н.В. 
13 Посвята в старшокласники 5  
14 День знань 1-9 Дерев’янко Ю.О. 
15 Міжнародний день миру «Ми за 

мир», конкурс малюнків «Мирна 
Україна» 

  

16 Виставка-презентація «Бабин Яр - 
символ вічної скорботи » 

  

17 Фотовиставка «Я люблю 
Перепільчинці» 

  

18 День пам`яті жертв голодомору 
1932-1933 рр. Акція «Запали 
свічку». Виховна година 
«Па`ятаємо про минуле» 

  

19 Челендж «Оберіг для військового», 
«Найкрасивіші хустки в Україні». 
Відео «Моя хустка». Виставка 
українських хусток. 

  

20 Благодійна ярмарк на підтримку 
ЗСУ «День святого Миколая» 

  

21 Лінійка до Дня Соборності України 
«Моя чарівна Україна». Відео до 
Дня Соборності України. 

  

22 Виставка-презентація та відео до 
Дня пам’яті Героїв Крут. 

  

23 Конкурс «Хто зверху?» 5-9  



24 Лінійка до Дня Героїв Небесної 
сотні «Гідності хай промінь не 
згасає!» 

  

25 Відео «20 лютого – День скорботи»   
26 Конкурс «Найкраща господиня» 1-4  
27 Виставка малюнків «Ми тебе, 

Тарасе, не забудем!»  
  

28 Відео «Чорнобиль очима дітей»   
29 Відео «Найкраща мама в світі»   
30 Участь в конкурсі «Лідер року» на 

базі БДЮТу 
  

31 Свято останнього дзвоника 
«Дзвони нам, дзвонику, в останнє 
на дорогу» 

  

32 День вишиванки. Флешмоб «З 
вишиванкою в серці». Конкурс 
«Найкращий образ у вишиванці» 

  

33 Показовий урок на тему «Ернест 
Сетон-Томпсон «Лобо» 
Утвердження любові до всього 
живого, гуманного ставлення до 
тварин в оповіданні». 

5 Вигановська Н.В. 

34 ІІ етап шкільних олімпіад з історії. 
Солодун Ліза – ІІ місце 

8 Перебийнос Г.П. 

35 Урок-проєкт «Досліджуємо 
геральдику-вивчаємо історію 
України» 

5  

36 Відкритий урок з ЯДС і української 
мови «А вже весна, а вже красна» 

3 Яковишена Г.В. 

37 ІІ етап шкільних олімпіад з хімії. 
Мишовський Руслан-І місце. 

9 Цибрій Л.В. 

38 ІІІ етап шкільних олімпіад з хімії. 
Мишовський Руслан-ІVмісце. 

9  

39 Відкритий урок 
«Електроенергетика України» 

9 Стефанцова Т.В. 

40 ІІ етап шкільних олімпіад з біології. 
Мазур Вікторія-ІІ місце 
Мишовський Руслан-І місце 

 
 
8 
9 

 

41 ІІ етап шкільних олімпіад з 
географії. 
Солодун Ліза-ІІ місце 
Мишовський Руслан-І місце 

 
 
8 
9 

 

Всі заходи, концерти і ранки відбувалися під музичний супровід вчителя музики 
Стаднійчука С.М. та сценарії педагога-організатора Дерев’янко Ю.О. 



Кожного року, окремим питанням варто висвітлити спортивно-оздоровчу 
роботу, де наша гімназія завжди займає найвищі місця. Але через цьогорічні 
карантинні заходи та воєнний стан, більшість спортивних змагань не відбулися.  
№п/п ПІП учня Клас Районна 

гімназіада 
Обласна 

гімназіада 
Вид змагань Місце  

1 Баклаженко Іван 7 +  л/а біг 100м ІІІ 
2 Баклаженко Іван 7 +  л/а біг 200м ІІ 
3 Басістий Андрій 7 +  л/а біг 400м ІІ 
4 Басістий Андрій 7 +  л/а біг 100м ІІ 
5 Гоїк Олександр 7 +  пішохідний 

туризм в 
закритих 

приміщеннях 

І 

6 Гоїк Олександр 7 +  скельний 
туризм 

ІІІ 

7 Кокиза Аліна 7 +  л/а біг 200м І 
8 Кокиза Аліна 7 +  л/а біг 100м І 
9 Латій Даша 9 +  л/а біг 400м ІІ 
10 Мишовський Руслан 9 +  техніка 

пішохідного 
туризму 

ІІ 

11 Пазюк Максим 9 +  л/а біг 400м І 

12 Пазюк Максим 9 +  л/а біг 100м І 
Команда дівчат І місце з волейболу серед гімназій. 
Команда хлопчиків І місце з волейболу серед гімназій. 
            Це я розказав про заслуги і здобутки нашого педагогічного колективу. Зрозуміло, 
що в когось виникне запитання, а який персональний внесок керівника  у 
результативність освітньої роботи. 

Відповідь проста, моя управлінська діяльність, щодо кожного напрямку роботи 
закладу, а також навчання і виховання, зокрема відображена у  документації: 

1) Спільно із заступником директора з НВР видано 24 кадрових накази (про 
призначення, звільнення, надання відпусток); 

2) Видано 85 наказів з основної та адміністративно-господарської діяльності 
3) Проведення близько 15 нарад при директорі; 

            4) Організовувалися 2 засідання загальношкільних батьківських зборів; 
            5) Проведено 6 засідань педагогічної ради; 

6) Забезпечено чіткий зв’язок між гімназією та відділом освіти і спорту шляхом 
вхідного та вихідного листування в паперовому, телефонному та електронному 
варіантах. 

Директором закладу та заступником директора з НВР відвідано близько 30 уроків 
з різних предметів та 20 виховних заходів.  

Адміністративно-господарська діяльність: 
●​ адміністрацією гімназії постійно контролююється щотижневе 

чергування вчителів та учнів 
●​ завгоспом здійснюється постійний контроль за електроенергією та 

паливними матеріалами 



●​ прибиральницями службових приміщень та робітниками по 
обслуговуванню здійснюється щоденна робота для підтримання 
приміщення в належному стані 

●​ з відповідальністю до своїх обов’язків ставляться комірник та кухар 
●​ здійснюється щоденний нагляд за приміщенням в нічний час 

сторожами 
●​ здійснено чистку дерев в саду  
●​ здійснюється догляд за присадибною ділянкою (вчителі та персонал) 
●​  висаджено 200 саджанців капусти 
●​ висаджено квіти  
●​ медичною сестрою здійснюється постійний контроль за 

проходженням медичного огляду усіма працівниками та учнями  
●​ в бібліотекаря на постійному контролі знаходиться рух і стан 

підручників 
●​ оновлено близько 100 м штахетника 
●​ придбано частково новий посуд 

 
Найбільш болючішим питанням в своїй діяльності керівника вважаю 
фінансово-матеріальне забезпечення навчального закладу. Дуже відчутною є батьківська 
допомога під час організації ремонту закладу, коли за їхні кошти були придбані 
матеріали та зроблені безкоштовно ремонти класних кімнат, допомога в придбанні 
засобів гігієни та санітарії для їдальні.  

За батьківські кошти було придбано: 
●​ Овочі 
●​ Близько 9000 грн. надана батьківська допомога(благодійний внесок) 
●​ 10400 грн. на ремонт класних кімнат 

Значну допомогу протягом цього навчального року внесли наші спонсори- це 
Соколовий П.Й. і Маслянко А.Г. в сумі близько 80000 грн., міською радою виділено 
8500 грн. для придбання будівельних матеріалів. 

Гостро відчувається брак приміщення для нашої кількості учнів. 
 

Питання, які вважаю найшвидше треба вирішити: 
Питання №1: ремонт в класних кімнатах, і дуже сподіваюся на розуміння та 

матеріальну підтримку батьків та спонсорів. 
Питання №2: забезпечення школи комп’ютерною технікою, адже шкільне 

сьогодення без нормального комп’ютерного оснащення нереальне. 
Питання №3: забезпечення партами першокласників. 
Питання №4: обробка дерев’яних конструкцій. 
Питання №5: встановлення сигналізації. 
Питання №6: заміна кухонного, столового посуду та кухонного обладнання. 
Питання №7: перекриття даху основної будівлі. 
    Своїми силами ми з цими проблемами не можемо впоратися. Залишається 

лише сподіватися на підтримку відділу освіти і спорту, спонсорів та міську раду. 
Як не крути, а без шкільного колективу не обходиться жодний сільський захід, чи 

то концерт, чи то прибирання довкілля. Наші учні є аматорами не лише сільської, а й 
районної сцени. Заслуга в цьому шкільних працівників та будинку культури: а саме 
Стаднійчук С.М., педагога-організатора Дерев’янко Ю.О., заступника директора з НВР 



Цибрій Л.В. Робота в закладі кипить завдяки тісному взаємозв’язку з батьками, 
спонсорами, будинком культури, ФАПом, районними інстанціями. 
 


